令和５年６月９日
報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

         ホーチミン市工科大学生７人がインターンシップで来日

   6/14 学生と企業の交流会を開催！

長岡市は、令和元年７月に「長岡グローバル人材活躍推進協議会※」を立ち上げ、

市内企業の外国人材受け入れ環境の整備と、就職やインターンシップ実施に繋げ

てきました。

このたび、長岡技術科学大学と海外大学との新日本語教育プログラムの一環で、

今年度から初めて、現地で日本語教育を受けたベトナム国家大学ホーチミン市工

科大学コンピュータサイエンス学部の学生が市内企業などでインターンシップ

（期間：６月１２日～８月１９日）を行います。

インターンシップの実施に先立ち、今後、高度外国人材の受け入れを検討してい

る企業と学生との交流会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

ホーチミン市工科大学生とインターンシップ受入企業の交流会

１ 日  時  ６月１４日（水）午後３時３０分～５時

２ 会  場  USEN SQUARE NAGAOKA（長岡市東坂之上町２丁目５ １１ グラン長岡１階）

３ 内  容  ・インターンシップ学生と在岡留学生による企業への自己 PR

・インターンシップ学生と在岡留学生、企業との座談会

・インターンシップ学生の就職の考え方・価値観などについて

日本語で意見交換

４ 参 加 者  ホーチミン市工科大学生（インターンシップ学生）   ７人

       在岡留学生（チューターとしてインターンシップ学生をサポートする長岡技科大生など）６人

      インターンシップ受入を検討する市内IT企業など１０社１３人

       ファシリテーター：長岡技術科学大学 佐々木徹准教授

５ 市長表敬訪問 交流会前に、ホーチミン市工科大学生７人が磯田市長を訪問します。

          時間：午後２時から３０分程度

会場：アオーレ長岡東棟４階 大会議室

６ 取材について 取材いただける場合は、６月１３日（火）午後５時までに下記

担当へご連絡ください。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

※長岡グローバル人材活躍推進協議会

高度外国人材を呼び込み、市内企業の国際競争力の強化を後押しするため、関東経済産

業局の協力を受けて令和元年７月に発足。市内企業や大学・高専、商工会議所、金融機関、

市など 29団体で構成され、長岡市長が会長を務める。